(7. Ob Capellaniam possessam a Canonico Coadjutore Comite Olgiati in Ecclesia Cathedrali, qui onere missæ quotidianæ per se ipsum sub auroram explendo, ac assidue residendi in loco Scalengiarum gravatur, levamen idem petiit a S. C. sed minime auditus fuit quoad onus missarum, licet agebatur de filio patroni, et imminutus redditus esse asserebatur, verum ex gratia non residebat: Taurinen. die 29 April. 1780, dub. 1 et 2.

(8. Ecclesia Prioralis SS. Apostolorum Petri et Pauli terræ Montis Leonis in Collegiatam erecta fuit. In hac erectione census in sorte 1200 fuit impositus. Vacat nunc Capellania Curata, et Prior, ac Canonici, qui ad munia Parochialia Capellano inhærentia peragenda sese obferunt, suspensionem collationis Capellaniam precantur ad effectum erogandi annua scuta 30, in partialem census redemptionem. Annuit Episcopus, et nemini suspensionem hanc afferre præjudicium addit; et tamen e S. C. non impetrat suspensio. Redeunt Oratores, et ut recedat a decisis, petunt pro ære alieno solvendo, sed persiit S. C. in decisis: Civitatis Plebis die 5. Aug. 1780.

(9. Capellaniam instituit Lodovicus Taberna tunc Episcopus Laudensis, jusque nominandi contulit in hæredem Cæsarem nepotem; oneraque personalis celebrationis residentie adjecit Capellano. Laurentius Taberna patronus præsentavit Balthaxarrem Volpi in ætate viginti duorum annorum constitutum et nondum clericali tonsura initiatum. Supplicavit hic sibi dispensari super defectu ætatis, ut ad ejus titulum possit ad Ecclesiasticum statum promoveri. S. C. dispensationem impertita est juxta votum Archiepiscopi, Episcopi Papiensis. Papien. Dispensat. die 16 Sept. 1780.

(10. Capellanas in Metropolitana Ecclesia obtinentes dum Missas solius presentie celebrabant, consueverunt etiam eadem die

alia onera Missarum adimplere cum sacrificii applicatione. Usum non satis tutum Revisores Legatorum Piorum existimarunt. Verum animadvertentes reddituum tenuitatem, et excessivum missarum numerum, precati sunt, ut Capellanis concederetur facultas onera missarum explendi per solam celebrationem, solamque praesentiam cum applicatione sacrificii pro aliis Legatis, quibus onus inest applicationis. Re ad S. C. delegata, et dubio proposito, quibusnam Capellanis sit locus celebrationi et missarum applicationi? responsum prodiit, dilata et ad mentem. Et mens est, ut exhibeantur decreta, acta facta coram Card. Del Verme, et ut scribatur Archiepiscopo pro nova informatione juxta instructionem: Ead Caus. 19. Julii 1783. Instructione dictum est, haud deprehendi ex fundatione nonnullarum Capellaniarum legem fundatoris exclusivam oneris missas applicandi, ac prorsus ignorari consuetudinem, quae respicit modum, et tempus explendae celebrationis. Inde animadversum, quod Rectores hujusmodi an. 1703. in S. C. institerunt pro executione decreti Episcopi Fontana, quo celebratio pro mortuis fundatoribus demandata fuit. De aliis vero Capellanis descriptis nullam proferri testamentariam dispositionem S. C. putavit, nec de iis mentionem fieri in sententia anni 1703, et in hoc casu fundatorum suffragio consulere voluisse censuit. Hinc postulatur ulterior causae elucidatio Ferrarien. 19. Julii 1783.

(11. Capellania, quam fundavit Sanctes Liegi in oppido Castri Plani gravatur onere missarum cum elemosyna ob. 12. juxta redditus, missae solemnis in Sabbato Sancto et festis B. M. V. quae missae inter illas cujusdam hebdomadae computari debent; insuper, onere interventus vespere, et missis solemnibus, ac aliis quibuscumque Parochialibus functionibus. Modo petitur reductio missarum ad taxam conciliarem, et exemptio a celebratione missae solemnis his diebus, quibus Parochus loci solemniter Sacris operatur, aliorumque onerum moderatio. Verum S. C. non favit missarum reductioni, et reliqua arbitrio Episcopi remisit: Aesina 25. Novem. 1785.

(12. Licet Capellaniae octo fundatae in Monasterio Monialium S. Augustini ratione diminutionis reddituum, ac onerum earumdem reductae ad septem fuerint, moniales modo instant pro ulteriori reductione, annonae caritatem, reddituum tenuitatem, nec non inveniendi Capellanos difficultatem allegantes. Annuit gratiae S. C. juxta votum Archiepiscopi: « Qui sequentem proponit reductionis modum: Narratum est supra, ut cum Capellaniae ab octo ad septem redactae fuissent, jussum fuerit, ut superextantes redditus in elemosynam tot missarum lectarum implicarentur. Harum vice proponit augmentum dotis septem Capellaniarum ad scut. 48. cum dimidio circiter, comprehensis Sacris Utensilibus; factaque hac additione superfuturas adhuc animadvertit lib. 21, 12, 3, ex illis quae fuissent in missas lectas, de

quibus supra erogandae; » ita tamen, ut missae ex redditibus uniendis, et respective ex delendis oneribus celebrandae applicentur pro particularibus benefactoribus, quoad fieri separatim poterit, sin minus, collective: Januen. Reduct. Miss. 17 Junii 1786.

(13. Marcus Aurelius Peretti ex compatriotis cujusdam Capellaniae laicalis novem Capellaniae praediola ac domum, quae eidem fundationi assignata erat, alienavit. Inde Sacerdos Carolus Peretti, qui eandem Capellaniam cum conditione amissionis, si congruo beneficio provideretur, obtinuit, paulo post Ecclesiam quamdam Parochialem quam decennio tantum retinuit, assequutus est; hinc post Praeae dimissionem, inspectis dictis alienationibus, Saero patrimonio destitutus ille remansit; exorat proinde redintegrationem ad nulliter Capellaniae bona distracta et reportavit ad ea quae descripta in instrumento diei 9. Decem. 1757. fuerunt: Asculana, Capellaniae die 2. Decem. 1786. dub. 1.

(14. Possessionem capta ab Aloysio Terrentio nominato ad Capellaniam fundatam ab Ubaldo Conversi in Ecclesia S. Nicolai Castri Elogobiarum non esse circumscribendam prout praecedens Capellanus ad triennium nominatus autumaverat, ex quo ipse durante triennio, et proinde ante nominationem Aloysii S. C. perpetuitatem postulaverat: Pisaren. Capell. 2. Decem. 1786. dub. 2.

(15. Quod Capellaniam institutam a Joanne Baptista Boasi super Domo pluribus obligationibus affecta, nec non et doti subjecta Catherinae Passano, responsum fuit, providendum esse juxta votum Archiepiscopi: Archiepiscopus censet quoad secundam Capellaniam ut Oratrix teneatur Capitale hujusmodi: lib. duo mille caute collocare, cum ejus monetali augmento, quo evehitur ad libras bismille sexcentas triginta sex hujus monetae extra bancum, ad hoc ut ex ipsis proventibus singulis annis celebrare facere teneantur tot missas rationata elemosyna ad hanc Synodalem taxam, injuncto pariter ipsis onere continuo celebrare faciendi tot missas pariter ad formam Synodi quot essent fructus Capitalis praedicti a die adeptae possessionis Domus ejusdem usque ad diem, qua praeficitur impendium applicatis missis pro Joanne Baptista et Laura: Januen. Reduct. et Translat. missar. die 16. Decem. 1786. dub. 1.

(16. Quo vero ad aliam Capellaniam institutam a Laura Boasi super eadem pariter domo fundata simile responsum prodiit: Ibid. dub. 2.

(17. Canonicus Guidus Badalotti Capellaniam laicalem instituit, nemine ad juspatronatus passivum vocato. Unus patronus masculus Joachim Provenzali superest. Prae sua paupertate exorat ille, ut suspensa nominatione Capellani, sibi reddituum Capellaniae decernatur administratio, ea tamen lege ut reddituum medietas sibi in alimoniam durante paupertate, medietas altera in elemosynam missarum juxta testatoris vo-

tum erogetur Oratoris petitis S. C. indulset ad quinquennium, expletis duobus anniversariis, et quinque missis: Aquen. Capellaniae 3. Febr. 1787. dub. 1.

(18. Ob diminutos Capellaniarum redditus obsecrata fuit S. C. a Collegiatae Ecclesiae Capellanis pro onerum reductione, et commutatione anniversariorum ad missas lectas, ita tamen ut idoneum Capellaniae praedictae praestare possent titulum pro sacra ordinatione, et S. C. eos audivit juxta votum Card. Relatoris: Leodien. 24. Martii 1787.

(19. Ex annuis Mediolanensibus libr. 300 seu scut. 50. monetae Romanae Capellaniam instituit Antonius Robbio in Parochiali Ecclesia oppidi Salarum cum onere quotidiani sacri et Choralis residentiae in divinis. Aucta in ea regione ad ob. 16. cum dimidio manuali elemosyna, S. C. precati sunt patroni pro reductione onerum; et illa Servitium chori deleri statuit, et ad rationem manualis missas celebrari voluit: Derthonen. Reductionis Onerum 19. Maii 1787.

(20. Fundata Capellania laicali in oppido Montis Sancti a Sacerdote Spiriti, inter caeteras pactiones fundationis quae causam controversiae praebent, ipse voluit ut Plebanus pro tempore et Sacerdos dicti oppidi senior libere possint, et absque causa aliqua Capellanum pro eorum arbitrio remove, quin rationem nisi Deo et eorum conscientiae afferrent. Hac de causa senior Sacerdos Canonicum Canepinum possessorem dictae Capellaniae amovit, qui gravate id ferens, querelam ad S. C. detulit, quae servandam esse amotionem, nec esse locum reintegrationis, licet Episcopus id evenisse ex odio testetur, deliberavit: Firmana, Capellaniae die 3. Martii 1787. confirm. 19. Maii.

(21. Ad Capellaniam residentialem in Ecclesia Cathedrali institutam patroni laicum Petrum Schiavinum annorum 14. sub conditione assumendi Clericatum nominarunt. Capellaniam hanc Sacerdotalem postea S. C. declaravit. Attamen dispensationem aetatis praevia SSmi consultatione donec ad legitimam aetatem pervenerit, Clericus ille reportavit: Asten. die 20 Sept. 1788. dub. 2.

(22. Quatuor in Basilica Lateranensi Capellanias Hilarius Maurus Parmensis instituit, ac unicuique Capellano onus injunxit missae quotidianae, et instar Canonicorum ejusdem Basilicae choro inserviendi. Causa diminutionis earumdem reddituum una, deinde altera fuit suppressa, et declaratum augendi earum numerum, si auferentur et fructus. Verum quum Capellani sortem scut. 1400. et fructus scut. 1300. recuperassent, Capitulum Lateranense instituit, ut auferetur servitium chori; S. C. audito Archiepiscopo, censuit missarum onus augendum et Capellanias reintegrandas juxta numerum a testatore praefinitum; hinc S. C. rescripsit juxta votum in omnibus Card. Protectoris. Est in folio proposita causa, in decisio dictum est. Romana 11. Aug. 1759. Capellani conquisiti sunt, et reductionem missarum petierunt, et S. C. jussit ut eligatur peritus judicialis pro firmatione status 17 Junii 1775.

FERRAR. II.

inde permansit in decisio 4. April. 1778. Demum putavit recedendum a decisio et juxta votum Card. Archiepiscopi. Qui ita concludit: « Qua de re quoniam et patronorum consensus accedit, censerem annuendum esse Oratoribus pro reductione missarum ad menstruas 43. tantum, ab ipsis celebrandas, servata forma in omnibus rescripti hujus S. C. lati die 1. Decem. anni 1723. » decidere die. 20. Decem. 1788.

(23. Cardinalis Cosma Imperiali Capellanias fundavit pro Januensibus Sacerdotibus in Ecclesia S. Joannis Baptistae ejusdem nationis, onera explicandi quolibet die festo Evangelium, et peragendi Catechismum, nec non applicandi viginti missas mensuatim Capellanis imposuit. Capellani paulatim missas 20. per alios applicare, reliquas pro praesentia omittere coeperunt. Secreta Ecclesiae Congregatio decrevit, Capellanis non licere per alios celebrare. Conquisiti sunt Capellani; sed S. C. eos in praefata Ecclesia teneri quotidianum missae sacrificium per se ipsos operari respondit: Romana, Capellaniarum die 27. Junii 1789. dub. 1.

(24. De Capellanis institutis a Card. Cosma Imperiali in Ecclesia S. Joannis Baptistae Januensis cum onere personalis celebrationis, et in casu deficientiae amissionis assignationis non constat. An et quae rata pars menstrui eorum assignationis sit statuenda in singulas missas, et cui in casu omissionis per Capellanos celebrationis adjudicandum, quod superest, detracta elemosyna alterius Sacerdotis celebrantis? rescriptum est affirmative in obolis 20. pro qualibet missa retinendis in favorem Ecclesiae, detracta alterius Sacerdotis celebrantis elemosyna: Romana, Capellaniarum die 27. Junii 1789. dub. 2.

(25. Capellanis Hospitalis S. Mariae de Crucibus Sacramenta infirmis alisque ibi commorantibus administrare licere S. C. definiit. Definiit quoque eorum eadavera in ejus Ecclesia et coemeterio esse condenda. Modo definiit eisdem Capellanis licere praesente Parocho aqua benedicta cadavera extra Hospitale humanda in actu eorum traditionis aspergere. Ravennaten. die 27. Junii 1789. dub. 3.

(26. Ad possessorem Capellaniae fundatae a Sacerdote Joanne Femi cum onere missarum, adjuvandi Parochum ac pueros erudiendi Communitas Castri Pascuorum partem ratam del Castelluccio in augmentum Capellaniae reddituum cessit. At ad solvendum debitum collectarum camerarium, quarum impositione possidentes del Castelluccio, gravati fuerant, Capellanus Buccetti suam partem ratam, animo tamen repetendi, pependit, ac inde exoravit S. C. pro restitutione indebiti; eoque defuncto, instantiam prosequuti sunt illius haeredes ac hodiernus Capellanus. S. C. fuit animo spectare onus exsolvendi collectam ad universitatem Femmatris: Spoletana die 27 Febr. 1790, dub. 1.

(27. Quum Clericus Joseph Bracci ad Capellaniam Sacerdotalem de jurepatronatus institutam a Sacerdote Petro Bracci nomi-

natus fuisset, dispensatio ætatis ab eodem, qui modo attingit decimum nonum annum cum dimidio, fuit postulata. Hanc S. C. impertivit; nam ille de agnatis, quos testator prædilexit, est, nec ejusdem familiæ ullus Sacerdos est competitor; Senogallien. Capellanæ die 17 April. 1790, dub. 2.

(28. Anno 1504. Sacerdos Dominicus de Ochis Capellaniam cum onere sacri quotidiani, et diurni nocturnique servitii Ecclesiæ Cathedralis instituit. At in Visitatione anni 1589. causa reddituum diminutionis missæ ad tres hebdomadales reductæ fuerunt. Modo Capellaniam Ferdinandus Chiabrera possidet, qui postulat, an et quomodo impleri debeant onera ejusdem? Affirmative juxta votum Episcopi, qui ait « decernendam observantiam celebrationis trium missarum qualibet hebdomada, feria scilicet secunda, quarta, et Sabbato, sicuti ab initio observatum vidimus..... et injungendum Capellano interessentiam Divinis Officiis in Cathedrali celebrandis diebus festis de præcepto. » S. C. respondit: Aquen. Reduct. Oner., die 19 Febr. 1791.

(29. Capellanus foundationis Angeli de Pennacchis, cui onus imposuit fundator celebrandi Sacrum in festis diebus de præcepto et in aliis festivitibus B. M. V. illud celebrare tenetur in festivitibus etiam, quæ non sunt de præcepto: Nullius: Ferentilli, Visitationis Sacr. Liminum, die 19 Febr. 1791, dub. 4.